
AL-640
edge

sILLÓN EJECUTIVO RESPALDO ALTO Y ASIENTO TAPIZADOs EN PU, DESCANSABRAZOS FIJOS 
EN ALUMINIO PULIDO.

l í n e a  A L T U S



RESPALDO
Estructura interna en respaldo a base de multiplay de madera domada, moldeada y 
contrachapada. Acojinamiento a base de espuma de poliuretano con diseños y formas 

ergonómicas, con cabecera y soporte lumbar integrados, tapizado en sintético.
 

ASIENTO
Estructura interna en asiento a base de multiplay de madera domada, moldeada y 
contrachapada, acojinamiento a base de espuma de poliuretano con diseños y formas 
ergonómicas, tapizado en sintético, cuenta con concha protectora de PP en la parte inferior.

Descansabrazos
Fijos, con forma en “T” fabricado en aluminio terminado pulido, PAD de PU en color negro y 

terminado suave al tacto.

mecanismo
Reclinable, con bloqueo en 4 posiciones, sistema antishock y ajuste de altura por medio de 

palanca. 

Sistema de elevación
Pistón neumático de gas, en color negro.

Base 
Estrella de 5 puntas con diámetro de 28”, fabricada en aluminio terminado pulido.

RODAJAS
Duales tipo yoyo con diámetro de 60 mm para piso duro y alfombra, fabricada en nylon y PVC 

de alto impacto en color negro.
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opciones
Tapiz en color moka O NEGRO
base estrella en ALUMINIO pulido
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129.0 MAX
119.0 MIN

67.5 MAX
63.0 MIN 64.5

medidas en centímetros

dimensiones:
Frente de asiento
Fondo de asiento
Alto de respaldo
Frente de respaldo
Altura del piso al asiento

50.5
N/A
75.0
32.0
48.0

53.0
49.0
84.0
55.5
58.0

minimamáxima


